

# Sønderjydsk Kål Holding ApS

Hirsevej 19, 6100 Haderslev

CVR-nr. 38 64 47 69

## Årsrapport 2017/18

(fra selskabets stiftelse 16. maj 2017 - 31. maj 2018)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. august 2018

Dirigent:



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 16. maj 2017 - 31. maj 2018	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Sønderjydsk Kål Holding ApS
Adresse, postnr., by	Hirsevej 19, 6100 Haderslev
CVR-nr.	38 64 47 69
Stiftet	16. maj 2017
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	16. maj 2017 - 31. maj 2018
Direktion	Steffan Kyhl
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele i dattervirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 313.454 kr., og virksomhedens balance pr. 31. maj 2018 udviser en egenkapital på 1.113.454 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 16. maj 2017 - 31. maj 2018

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18 13 mdr.
	Bruttotab	-105.500
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	557.523
3	Finansielle omkostninger	-138.569
	Årets resultat	<u>313.454</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>	
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	60.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	557.523
	Overført resultat	<u>-304.069</u>
		<u>313.454</u>

## Årsregnskab 16. maj 2017 - 31. maj 2018

## Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
4	Finansielle anlægsaktiver	
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>5.057.523</u>
		<u>5.057.523</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.057.523</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>5.057.523</u></u>



## Årsregnskab 16. maj 2017 - 31. maj 2018

### Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>
	<b>PASSIVER</b>	
	<b>Egenkapital</b>	
	Anpartskapital	800.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	557.523
	Overført resultat	-304.069
	Foreslået udbytte	60.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.113.454</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>	
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	
	Gæld til banker	1.699.603
	Anden gæld	416.779
		<u>2.116.382</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	
5	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	370.000
	Gæld til banker	559.658
	Gæld til tilknyttede virksomheder	894.279
	Anden gæld	3.750
		<u>1.827.687</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.944.069</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>5.057.523</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 16. maj 2017 - 31. maj 2018

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anparts- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	800.000	0	0	0	800.000
Overført via resultatdispone- ring	0	557.523	-304.069	60.000	313.454
<b>Egenkapital 31. maj 2018</b>	<b>800.000</b>	<b>557.523</b>	<b>-304.069</b>	<b>60.000</b>	<b>1.113.454</b>

## Årsregnskab 16. maj 2017 - 31. maj 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sønderjyds Kål Holding ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger.

### Balancen

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. nedenfor.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

## Årsregnskab 16. maj 2017 - 31. maj 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.



## Årsregnskab 16. maj 2017 - 31. maj 2018

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2017/18 13 mdr.
<b>3 Finansielle omkostninger</b>	
Renteomkostninger til dattervirksomheder	33.029
Andre finansielle omkostninger	105.540
	<u>138.569</u>

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 16. maj 2017	0
Tilgange	4.500.000
Kostpris 31. maj 2018	4.500.000
Årets resultat	903.523
Afskrivning på koncerngoodwill	-346.000
Værdireguleringer 31. maj 2018	557.523
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>5.057.523</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Sønderjyds Kål ApS	Haderslev	100,00 %	1.943.523	903.523

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/5 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	2.069.603	370.000	1.699.603	0
Anden gæld	416.779	0	416.779	0
	<u>2.486.382</u>	<u>370.000</u>	<u>2.116.382</u>	<u>0</u>

## Årsregnskab 16. maj 2017 - 31. maj 2018

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 7 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Sønderjyds Kål ApS' mellemværende med Kreditbanken. Sønderjyds Kål ApS' mellemværende med Kreditbanken udgør pr. 31. maj 2018 1.119 t.kr.